UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

V/v giao thẩm định và tham mưu

giải quyết đề nghị của UBND

thành phố Sầm Sơn tại Tờ trình số

2088/TTr-UBND ngày 27/5/2021.

          Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Xây dựng.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 2088/TTr-UBND ngày 27/5/2021 của

UBND thành phố Sầm Sơn về việc phê duyệt đề cương dự án đầu tư xây dựng

hạng mục Tượng đài "Con Tàu tập kết" và phù điêu hình cánh cung; Nhà trưng

bày hiện vật, đón tiếp kết hợp chiếu phim tư liệu (trong lòng công trình tượng

đài) thuộc dự án Khu lưu niệm đồng bào, chiến sỹ và học sinh Miền Nam tập kết

ra Bắc tại phường Quảng Tiến, thành phố Sầm Sơn.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,

các đơn vị có liên quan và căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật, khẩn

trương thẩm định Đề cương dự án đầu tư xây dựng hạng mục Tượng đài "Con

Tàu tập kết" và phù điêu hình cánh cung; Nhà trưng bày hiện vật, đón tiếp kết

hợp chiếu phim tư liệu (trong lòng công trình tượng đài) thuộc dự án Khu lưu

niệm đồng bào, chiến sỹ và học sinh Miền Nam tập kết ra Bắc tại phường Quảng

Tiến, thành phố Sầm Sơn trình kèm theo Tờ trình số 2088/TTr-UBND ngày

27/5/2021 của UBND thành phố Sầm Sơn (có Tờ trình; hồ sơ và các tài liệu có

liên quan kèm theo); báo cáo và tham mưu (kèm theo dự thảo văn bản), trình

Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định trước ngày 07/6/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để B/c);

- UBND thành phố Sầm Sơn;

- Lưu: VT, VX, CN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-28T15:14:23+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-28T15:18:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-28T15:18:52+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-28T16:00:15+0700